
«Тугаловская основная общеобразовательная школа» - филиал 

Муниципального  автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа п. Демьянка» 

Уватского муниципального района 

 

 
 ПРИКАЗ 

 

 

«15» февраля 2024 г.                         с. Тугалово  № 9 

 

 

О приостановлении работы группы детского сада 

 

С целью недопущения распространения инфекционных заболеваний, 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, руководясь 

приказом «О санитарно-эпидемиологических (профилактических 

мероприятий по недопущению распросторения гриппа и ОРВИ».  

В связи с высокой заболеваемостью детей ОРВИ, по состоянию на 

15.02.2024г. более 70%, в группе «Детский сад Светлячок» отделение 

дошкольного образования «Тугаловская ООШ» - филиал МАОУ «СОШ п. 

Демьянка» Уватского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.    Приостановить функционирование группы детского сада в «Тугаловская 

ООШ» - филиал МАОУ «СОШ п. Демьянка» Уватского муниципального 

района с 15 февраля 2024 г. по 22 февраля 2024 г. на 8 календарных дней.  

2.  Младшему воспитателю усилить контроль за дезинфекционным режимом в 

группе детского сада, а именно провести генеральную уборку с 

применением дезинфицирующих средств с целью профилактики 

заболеваний. 

3. Заведующему филиалом донести информацию до родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

4.  Ответственной за сайт в «Тугаловская ООШ» - филиал МАОУ «СОШ п. 

Демьянка» Уватского муниципального района – Барьковой Т.З., разместить 

настоящий приказ на официальном сайте и информационных стендах 

образовательной организации. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий филиалом                                         Е.В. Смолякова 
 

 


